

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre 2023
(En Soles)

ACTIVO	PASIVO Y PATRIMONIO			
ACTIVO CORRIENTE	PASIVO CORRIENTE			
	Dic-23	%	Dic-22	%
Efectivo y equivalente de efectivo	5,937,216	2.14%	22,302,661	8.79%
Cuentas por Cobrar Comerciales	4,668,914	1.68%	3,551,138	1.40%
(-) Prov. para Ctas. de Cob. Dud.	-1,382,325	-0.50%	(1,194,163)	-0.47%
Otras Cuentas por Cobrar	1,555,520	0.56%	855,558	0.34%
Inventarios (Neto)	947,706	0.34%	751,628	0.30%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	11,727,030	4.22%	26,266,822	10.35%
ACTIVO NO CORRIENTE	PASIVO NO CORRIENTE			
Otros Activos (cta 107 - inversion)	18,162,822	6.53%	9,188,991	3.62%
Propiedad, Planta y Equipo	267,462,304	96.21%	227,313,834	89.60%
(-) Depreciación Acumulada	-19,576,472	-7.04%	(9,322,355)	-3.67%
Activos Intangibles	231,994	0.08%	231,994	0.09%
(-) Amortización	-190,114	-0.07%	(168,502)	-0.07%
Activos por Imp. a las Ganancias Diferidos	174,456	0.06%	174,456	0.07%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	266,264,989	95.78%	227,418,418	89.65%
Reservas Legales				
Otras Reservas de Patrimonio				
Resultados Acumulados				
Utilidad del Ejercicio				
TOTAL ACTIVO	277,992,019	100.00%	253,685,240	100.00%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO				
Cuentas de Orden				
Cuentas de Orden	22,070,996		23,542,956	

